
                             令和３年７月１５日 

新宮中学校保護者の皆様 

   新宮町立新宮中学校 

       校 長  藤 田  勉 

 

                

今後の教育活動について（お知らせ） 
 

 夏至の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校におきましては、昨今の新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ、これか

らの教育活動等の実施について、下記のように考えております。なお、実施に際しまし

ては、感染症防止や熱中症防止のための対策に万全を期してまいりたいと思います。 

今後とも、安全・安心な学校生活に向けて、ご理解とご協力を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

○「総合ウィーク」は、８月３１日（火）～９月１日（水）の２日間で実施します。 

   ※各学年の活動について、規模・方法等を例年と変更して実施します。 

   ※前日の３０日（月）から１日（水）までの３日間は、全学年とも給食があ 

りません。弁当の準備をお願いいたします。 

  

○「体育会」は内容・規模・方法等を変更して１０月１６日（土）に実施します。 

   ※体育会での保護者の参観については、感染状況を見極め、方法等を判断いたし

ます。 

 

○「砂の芸術活動」は中止します。 

 

○「合唱コンクール」「文化発表会」は中止します。 

   ※コンクール・発表会形式では実施しませんが、今後、生徒たちの学習の成果を

披露する場の時期・規模・方法等を検討します。 

 

○「修学旅行」は、現在のところ令和４年１月１９日（水）～２１日（金）の３日 

間、関西方面で予定していますが、今後の感染状況を鑑み、時期・内容等につい 

ての変更を含め、１１月初旬ごろには決定し、改めてご連絡いたします。 

 

○その他 

・国内や県内、町内の感染状況等により方針の変更や中止等の可能性があります。 

・教科の授業時数は確実に確保します。 

・学校行事の内容（プログラム等）は、密集・密接を避ける工夫を徹底します。 

   

 

※ 詳細については、必要に応じ、別途お知らせいたします。 


